ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
учрЕждЕния дЕтскI,ill сАд лъ б московского рМонА сАнкт_пЕтЕрБургА

Протокол ЛЪ 1

31.05.2024г.

Заседания Комиссии по противодействrдо коррупции

Место проведения заседания: ГБЩОУ д/с Ns б Московского района Санкт-Петербурга,
Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, дом 28, литера А.
Время проведения заседания: 13 :30.

общее коlпачество членов комиссии: 5 чел.

Присутствовали: 5 чел.

IIРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Сьтрковская Е.В. - заведуюшц{й ГБДОУ, председатеJIь комиссии.
2. Соловьева Г. А. - заrrл. зtIв. по АхЧ.
3. СлобожаниIIа А.О. - старший воспитатель.
4. Шемякина И.Н. - )/чмтеJБ-дефектолог.
5. Соболева А. В. - предстttвитель родитеJIьской общественЕости.

ПОВЕСТКА ДIIЯ:

1. Учет и рассмотрение обратцений граждан о коррупции и споров между участник€lI\,Iи
образовательньD( отношений, посцrпшощих в ГБ,ЩОУ Nч6.

2. Акryальность информации о противодействии коррупциина стендах и на сайте в,ЩОУ.

3. АнтикоррупционнЕuI политика в сфере закупок, работ, услуг дJIя обеспечения
государственньD( нужд.

ХОД ЗАСЕ,ЩАНИЯ:

1. Вопрос об yreTe и рассмотронию обращений граждан о коррупции, поступtlюIщ,Iх в

ГБДОУ. Заведующаяд/сNчб Сырковскtш ЕкатеринаВалериевна, сообщилачто запервое
поJrугодие 2024 года сообщений о коррупционньD( действий Ее поступало. Также
обращений и жалоб в комиссию по урегулировzlнию споров между участникtll\,lи
образовательньD( отношений отсугствуют.
Акryапьнм информациJI о противодействии коррупцип в дlс обновляется реryл4рно на
информациоIIньD( стеIцах и на сайте в разделе <Антикоррупционнrul поJIитикD) в

соответствии с распоряжениrIми АдrлинистрilIии Сшrкт-Петербурга.
Антикоррупционная поJIитика в сфере закуIIок, работ, услуг дJIя обеспечеfiия

государственньD( IIужд. Зшлеститель заведующей по АХЧ Соловьева Галrана

Анатольевна, сообщилачто запервое поJtугодие 2024тодажалоб надействия со стороны

2.

Заказ.шка в сфере государствонньD( закупок в контроJБные оргtlны в адрес ОУ не

поступало. На коррупциоЕIIые действия со стороны Заказ.шrка в ад)ес постtlвщиков
(подрядщаков, испоJIнителей) заявлений в контроJБные оргtlны отсугствуют.

РЕШЕНИЕ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Провести беседу о противодействии коррупции в,ЩОУ на общем собрании сотрудшков,

а также Соболевой Анне Ва.перьевне (представитеJIю родительской общественности),
провести беседу с родитеJuIми на родительском собрании.

3. Размесить zlктуzlJьную информацию на информациоЕньD( стендzж и на официttJьIIом
сйте ДОУ про противодействие коррупции в образоватеJIьIIьD( }чреждеIIиJD(.

4. Разместить протокол Ns1 заседаншI комиссии по противодействрпо коррупции в ГБ.ЩОУ

д/с Ns б на официzlльЕом сайте ДОУ за первое поJIугодие 2024 года.
5. Проводить контроль о рuвмещении государственного з.жzва в течении 2024 rода.

Голосовали: ((зD) -f,человек;
(против) - 0 человек;
(воздоржапсfl) - 0 чело

Председатель К Е.в.
заrrлеститель п оловьева Г.А.
Секретарь А.о.
Учитель- и. н.
Представитель род. / Соболева А. В.

91Z.,:1lll:.lЦ ..,n{+]. О
А : ,,. :, :l Аý$а-_ Фý*"й*2